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« S S. »  i 
Den Værnepligtige, der har gjort fast Tje- 

neste som llnderofsiceer i 4 Aar, er berettiget 
til at blive overfort til Forstærkningen. Han 
kan da bytte med en Værnepligtig i Henhold til 
Vcernepligtsloven og forblive til Tjeneste som 
Underosficeer i Linien. 

. « Z S. » 
Naar Krigsbestyrelsen holder det sornødent 

at udtage et større Antal as Mandskaber, for 
at indøve dem og benytte dem som Undercor- 
poraler eller i en af de andre tilsvarende Clas- 
ser, da skal dette være den tilladt, men den 
maa ikke herfor forlange Nogens Tjenestetid 
ud over den, hvori de Bedre ds Alderselassen 
hjemforloves, derimod kan en udviist ualnrin- 
delig Dygtighed skaffe Vedkommende tidligere 
Hjemlom , - 

§"7. 
s De i Organisationsplanen af 28de April 

1842 indeholdte Bestemmelser om Ansættelse og 
Forfremmelse af Osficerer af Krigsreserven og 
Forstærkningen, hvorved det er paalagt disse 
at beviisliggjøre, at de have Midler til at eqvi- 
pere og i Fremtiden at underholde sig, medens 
dei  Fredstid gjøre den Tjeneste ved Linien, 
der sörlanges, for at give dem den fornødne 
inilitaire Uddannelse, forandres derhen, at de 
unge Mænd, som erkjendes duelige og skikkede 
til den ovennævnte Forfremmelse, holdes til 
Tjeneste i det Mindste 6 Maaneder som Un- 
derofficererz førend de udnævnes til Osficerer, 
og derpaa 6 Maaneder som Officeren J  
denne første Tid lonnes de som Underofsicerer 
efter deres Grad, og senere som Osficerer med 
16 Rbd. maanedlig, foruden at der udbetales 
dem 50 Rbd. til Paaklædning og Udrustning, 
mod den Forpligtelse stedse at være-forsynede 
med de fornødne Paaklædning» og Udrust- 
ningsgjenstande, saalænge deres Tjenestetid va- 
ret. Den, som ikke er forsynet hermed, naar 
han indkaldesy maa antages at have opgivet 
sin Grad for at træde over i Underclasserna 

. a s «  5 . s 

Antallet af de Værnepligtige, som aarli 
kunne blive forsremmede paa denne Maade, 

tør ikke overstige 2 pr. Jngenieurcorpseh 4 ved 
-Artilleriet, 2 pr. Battaillon Jnfanterie og 1 
pr. Regiment Cavallerie Krigsbesttjrelseri skal 
være bemyndiget til at tage tilsvarende For- 
holdsreglery sor aarlig at forfremme et pas- 
sende Antal Værnepligtige til Krigsreserve-Læ- 
ger, Auditeurer og Forvaltningsbetjente 

S 90 
Værnepligtige, som udskrives efter at have « 

beklædt en Grad i en as Krigsvcesenets Afde- 
Finger, kunne ikke indkaldes til Tjeneste i no- 
gen ringere Grad, saafremt de ikke ved Dom 
eller paa anden lovlig Maade ere blevne gjorte 
uværdige til at beklæde den engang erholdte 
Grad. i 

, Mot ive r .  « 

Under de sorskjellige Behandlinger afOver- 
slaget for Bevillingeri til Krigsvæsenet, som 
ogsaa ved flere andre Leiligheder, er det ble- 
vet fremhævet, at Krigsvæsenet ikke benyttede 
de«store Hjælpekilder, som«Værnepligtsloven as 
1849 havde aabnet den, paa en fordeelagtig 
Maade, hverken for Krigsvæsenet, eller for 
Statskassen eller for Befolkningen. Man har 
ved disse Leiligheder henholdt sig deels til 
Krigsforholdene, deels til de-Hindringer, Or- 
ganisationsplanen af 1842 skulde lægge i 
Veien herfor. Den"første Grund er nu bort- 
ryddet, og, skjøndt jeg aldeles ikke kan ind- 
rømme, at den anden kan betragtes som en 
saa væsentlig Hindring, som den udgives for, 
saa har jeg dog villet gjøre, hvad der stod i 
min Magt, for ogsaa at rydde de væsentligste 
Hindringer- asveiert, som kunne hidrøre fra 
Planen. Man vil see, at jeg kun har søgt at 
give Krigsbestyrelsen Handlefrihed og indskræn- 
ket de Krav, som stilles til den, til Yganske saa. » 


